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H ={(1,1), (2,1), (1,2), (3,1), (2,2), (1,3)}                                

I ={(5,1), (1,5), (6,2), (2,6)}                                                     
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 التعبير بالكلمات عن الحوادث الحادثة

 تعني الحصول عمى نفس العدد في الرمية الأولى والرمية الثانية Gالحادثة 

 ( 5تعني الحصول عمى مجموع رميتين أقل من )  Hالحادثة 

 ( 4تعني الحصول عمى فرق بين الرميتين يساوي )  Iالحادثة 

 الرمية الثانية ( في 4تعني الحصول عمى ) Jالحادثة 

 تعني الحصول عمى عدد زوجي في كلا الرميتين Kالحادثة 

 (Possible Cases) 

 (Favorable Cases) 
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 A1A1 

A2A2

P(A1)=12/50                                                                                          

P(A2)=22/50                                                                                          

P(A1 ᴜ A2) =P(A1)+P(A2)= (12/50)+(22/50) = 34/50= 0.68

 A1A1 

A2A2

P(A1)=27/50                                                                                                                       

P(A2)=12/50                                                                                                                       

P(A1 ᴜ A2) =P(A1)+P(A2)-P(A1 ∩ A2) = (27/50)+(12/50)-(7/50) = 32/50= 0.64

 A1A1 

A2A2

P(A1)=16/50 

P(A2)=23/50 

P(A1 ᴜ A2) =P(A1)+P(A2)-P(A1 ∩ A2) = (16/50)+(23/50)-(10/50) = 29/50= 0.58

Conditional Probability 
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A1P(A1)=0.3                     P(B│A1)=0.15

A2P(B│A2)=0.18               P(A2)=0.4
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3.0
)09.01.0()12.02.0()18.04.0()15.03.0(

15.03.0

)()(

)()(
)(

4

1

11

1 






i

ii ABPAP

ABPAP
BAP

48.0
)09.01.0()12.02.0()18.04.0()15.03.0(

18.04.0

)()(

)()(
)(

4

1

22

2 






i

ii ABPAP

ABPAP
BAP

7.03.01)( 1 BAP c



32 


